
 
 

 

                                         Estado da Bahia 

           MUNICÍPIO DE COCOS 
 
 

             Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

             CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

                  
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

DECRETO Nº 020/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.  

 

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DO 

FERIADO MUNICIPAL ALÍPIO DE JOSÉ 

MOURA, NAS DATAS QUE INDICAM, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS-BAHIA, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica deste Município, através do seu art. 65, inc. VIII, faz saber:  

 

DECRETA:  

Art. 1º Fica DECRETADA, a antecipação do FERIADO Municipal do dia 27 de 

maio de 2025, Terça-feira, para o dia 26 de maio de 2025, Segunda-feira, ressalvados os 

serviços públicos essenciais, cuja prestação não admita interrupções.  

Art. 2º A Secretaria Municipal de Administração promoverá as medidas 

necessárias ao fiel cumprimento deste Decreto.  

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, BAHIA, em 22 de 

maio de 2025.  

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. 

 

 

CLEWTON DOMINGUES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 


